INDICAÇÃO Nº
3859
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo para que determine aos órgãos competentes, com urgência, liberação de verbas para a execução de rede de esgoto nos bairros de Jardim Gaivotas e Rio do Ouro, no município de Caraguatatuba.

JUSTIFICATIVA

A população de Caraguatatuba, através de seus representantes solicitam a liberação de verbas para a execução de rede de esgoto nos bairros de Jardim Gaivotas e Rio do Ouro.

A exemplo de outros municípios do litoral norte, Caraguatatuba esta em pleno desenvolvimento, tendo como base de sua economia o turismo.  Os turistas que freqüentam aquela região buscam, especialmente, a praia e o mar e, a falta de tratamento de esgoto reflete diretamente na qualidade destes atrativos turísticos.

Ademais, um sistema de esgoto é necessário para proporcionar uma melhor qualidade de vida aos munícipes e turistas.

Por estes motivos propomos a presente indicação, com a certeza de estarmos prestando relevantes serviços à população dos referidos bairros e daquele município.
Sala das Sessões, em

Deputado Antonio Carlos - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 740687 251007 1524